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Socialnämnden 2025-06-11 

 

Insatser utan behovsprövning 

Ärendet 
Regeringen har överlämnat proposition 2024/25:89 En förebyggande 
socialtjänstlag – för ökade rättigheter, skyldigheter och möjligheter till 
riksdagen. I propositionen föreslår regeringen att en ny socialtjänstlag 
(2025:000) ska ersätta den nuvarande socialtjänstlagen (2001:453) och träda 
i kraft den 1 juli 2025.  
En av nyheterna som föreslås är en möjlighet för socialnämnden att 
tillhandahålla insatser för personliga behov till enskilda utan någon 
individuell behovsprövning. Den nya möjligheten syftar till att ge 
socialtjänsten bättre förutsättningar för att erbjuda tidiga och förebyggande 
insatser på ett förenklat sätt och därigenom nå invånare tidigt och motverka 
behov av mer omfattande insatser.  
Förslaget till nya socialtjänstlagen innehåller särskilda 
dokumentationsregler som ska tillämpas vid genomförandet av de insatser 
som nämnden väljer att tillhandahålla utan individuell behovsprövning. 
Särskilda dokumentationsregler föreslås för insatsen rådgivning.  
I förslaget till nya socialtjänstlag framgår att socialnämnden ska fatta beslut 
om de insatser socialtjänsten får ge utan behovsprövning samt om insatsen 
ska undantas dokumentationskrav. Därför behöver kommunen inventera 
vilka insatser som idag inte är behovsprövade och ta ställning samt fatta 
beslut om dessa ska fortsätta att tillhandahållas utan behovsprövning från 1 
juli.  
Beslutet syftar till att säkerställa att insatserna kan fortgå som tidigare och 
innebär inga förändringar i varken de insatser som erbjuds utan 
behovsprövning eller i dokumentationskraven. 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden 2025-06-11s beslut 
Socialnämnden beslutar, med stöd av prop. 2024/25:89, att insatser som 
redovisas i bilaga, Insatser utan behovsprövning, ska tillhandahållas utan 
individuell behovsprövning samt att undantag från dokumentationskravet 
ska ske på sätt som redovisas i bilaga, Insatser utan behovsprövning.   
Nämnden överlåter till socialförvaltningen att kontinuerligt utveckla kraven 
på uppföljande dokumentation för att säkerställa insatsernas effekt, vilket är 
ett pågående arbete inom förvaltningen. 
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Bakgrund 
I propositionen 2024/25:89 föreslår regeringen att en ny socialtjänstlag 
(2025:000) ska ersätta den nuvarande lagen och träda i kraft den 1 juli 2025. 
En nyhet är att socialnämnden kan erbjuda insatser för personliga behov 
utan individuell behovsprövning. Den nya lagen innehåller särskilda 
dokumentationsregler för dessa insatser. Kommunen behöver därför 
inventera nuvarande insatser utan behovsprövning och besluta om de ska 
fortsätta tillhandahållas från 1 juli. 

Socialförvaltningens utredning 
Enligt nya socialtjänstlagen ska socialnämnden besluta om vilka insatser 
som kan ges utan behovsprövning och om dessa ska undantas från 
dokumentationskravet. Socialförvaltningen har därför kartlagt nuvarande 
insatser utan behovsprövning och föreslår att dessa ska fortsätta från 1 juli. I 
underlaget föreslås ställningstagande till hur dokumentationsskyldigheten 
ska se ut för varje enskild insats. Utöver ställningstagande presenteras hur 
förvaltningen i nuläget följer upp de olika insatserna på övergripande nivå. 

Socialförvaltningens bedömning 
Socialförvaltningen bedömer att de insatser som idag ges utan 
behovsprövning ska fortsätta som tidigare. Vidare anser förvaltningen att de 
nuvarande dokumentationsrutinerna ska bibehållas efter 1 juli, i enlighet 
med den nya lagens intentioner. Förvaltningen ser också att den uppföljande 
dokumentationen för att säkerställa insatsernas effekt behöver utvecklas 
kontinuerligt, vilket är ett pågående arbete inom förvaltningen. 

Konsekvenser för barn och unga 
Beslutet förväntas inte medföra några konsekvenser för barn och unga, 
eftersom det inte innebär några förändringar i de insatser som erbjuds utan 
behovsprövning eller i dokumentationskraven. Syftet med beslutet är att 
säkerställa att insatserna kan fortsätta som tidigare.  

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet förväntas inte medföra några ekonomiska konsekvenser, eftersom 
det syftar till att insatser och dokumentationskrav ska kunna fortgå som 
tidigare. 
 
Åsa Lundgren  
socialdirektör  
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Insatser utan behovsprövning  
2. Bilaga, Insatser utan behovsprövning 
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